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
Südlich der Stadt befindet sich das Naherholungsgebiet Possen. 

Das Objekt befindet sich in Stadtrandlage und dennoch zentrumsnah mit herrlicher Aussicht.
Die Umgebung besteht aus überwiegend attraktiver Wohnbebauung mit begrüntem Umfeld.

Grundstücksgröße: ca. 747 m²
Wohnfläche: 2 Wohneinheiten mit ca. 212 m²
Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 297 kWh/(m² a), Kohle, Strom,

Bj. 1920, G.
Mindestgebot: € 60.000,-*

Wipper
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Lage: Thüringen. Gera ist mit rd. 100.000 Einwohnern die dritt-
größte Stadt Thüringens und Zentrum des Ostteils des Freistaates.
Die „Otto-Dix-Stadt“ liegt nahe der A 4, ca. 20 km östlich vom Herms-
dorfer Kreuz, an den B 2 / B 7 / B 92 und gehörte einst aufgrund sei-
ner Stoff-/Tuchindustrie zu den reichsten deutschen Städten. Be-
kannt ist Gera für sein Theater, den barocken Lustgarten („Küchen-
garten“), den Dahliengarten und die Orangerie. Im Zuge der Bundes-
gartenschau 2007 entstand der Hofwiesenpark: ein großer zen-
trumsnaher, attraktiver Stadtpark. 

Die Objekte (Pos. 75 und 76) befinden sich im Stadtteil Lusan, dem
bevölkerungsreichsten Stadtteil von Gera. Über die nahe gelegene
B 92 ist das Stadtzentrum in wenigen Autominuten erreichbar. Des
Weiteren besteht Anbindung an den ÖPNV, u. a. an die Straßenbahn

Richtung Bahnhof Zwötzen. Zahlreiche Dienstleister, Geschäfte des täglichen Bedarfs sowie eine Grund- und Sekundarschule sind in
wenigen Gehminuten erreichbar. Zur umliegenden Bebauung zählen überwiegend sanierte Wohnblöcke. Gegenüber befindet sich ein
Sport- und Spielplatz. Die Weiße Elster verläuft ca. 500 m in östlicher Richtung.

Energieausweis: V, 68,1 kWh/(m²a), Nah-/Fernwärme Gera, Bj. 1977, B.

75. 07549 Gera ST Lusan, Karl-Matthes-Straße 10 und 12 - bezugsfrei -

Objekt: Gepflegte Wohnanlage, bestehend aus mehreren Wohnblöcken mit insgesamt
rd. 95 Wohneinheiten. Baujahr ca. 1977. Sanierungsmaßnahmen erfolgten um 1999, u. a. Dach,
Fassade, Fenster, Treppenhaus sowie Wohnungen nach Leerzug. Beheizung über Fernwärme.
Augenscheinlich guter Zustand des Gemeinschaftseigentums. 

Zum Aufruf kommen 2 leerstehende Eigentumswohnungen als Paketverkauf.

Die Eigentumswohnung Nr. 21 liegt im Erdgeschoss links des Hauses Karl-Matthes-Straße 10
und besteht aus 4 Zimmern, Küche, Flur, gefliestem, innenliegenden Wannenbad sowie Balkon
mit Süd-Ausrichtung. Wohnfläche ca. 79,63 m². PVC-Fußböden in Laminatoptik, Küche mit Fliesen-
spiegel. Kunststoffisolierglasfenster. Zur Wohnung gehört der Kellerraum Nr. 21. 

Die Eigentumswohnung Nr. 38 liegt im 3. Obergeschoss rechts des Hauses Karl-Matthes-Straße
12 und besteht aus 3 Zimmern, Küche, Flur, gefliestem, innenliegenden Wannenbad sowie Balkon
mit Süd-Ausrichtung. Wohnfläche ca. 68,91 m². PVC-Fußböden in Laminatoptik, Küche mit
Fliesenspiegel. Kunststoffisolierglasfenster. Zur Wohnung gehört der Kellerraum Nr. 38. 
Beide Wohnungen befinden sich in einem renovierungs- bzw. modernisierungsbedürftigen Zu-
stand. Laut Auskunft des Veräußerers gehört gemäß ET-Versammlungsbeschluss aus 2000 zu
jeder WE ein Kfz-Stellplatz im Freien, der wie Sondereigentum behandelt wird.

Wohnfläche: ETW Nr. 21 in Haus-Nr. 10 ca. 79,63 m² 
ETW Nr. 38 in Haus-Nr. 12 ca. 68,91 m²
Insgesamt ca. 148,54 m².

Wohngeld mtl.: ETW Nr. 21 ca. € 273,03
ETW Nr. 38 ca. € 210,23

Mindestgebot: € 74.000,-*

ETW Nr. 38

ETW Nr. 38

ETW Nr. 21
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76. 07549 Gera ST Lusan, Karl-Matthes-Straße 16 - bezugsfrei -

Objekt: Gepflegte Wohnanlage, bestehend aus mehreren Wohnblöcken mit insgesamt
rd. 95 Wohneinheiten. Baujahr ca. 1977. Sanierungsmaßnahmen erfolgten um 1999, u. a. Dach,
Fassade, Fenster, Treppenhaus sowie Wohnungen nach Leerzug. Beheizung über Fernwärme.
Augenscheinlich guter Zustand des Gemeinschaftseigentums.

Zum Aufruf kommen 2 leerstehende Eigentumswohnungen als Paketverkauf.

Die Eigentumswohnung Nr. 64 liegt im 4. Obergeschoss Mitte und besteht aus 1,5 Zimmern,
Küche, Flur und gefliestem, innenliegenden Wannenbad. Wohnfläche ca. 32,35 m². PVC-Fußbö-
den in Laminatoptik. Kunststoffisolierglasfenster. Zur Wohnung gehört der Kellerraum Nr. 64.

Die Eigentumswohnung Nr. 65 liegt im 4. Obergeschoss rechts und besteht aus 3 Zimmern, Küche,
Flur, gefliestem, innenliegenden Wannenbad sowie Balkon mit Süd-Ausrichtung. Wohn-
fläche ca. 69,06 m². In 2 Zimmern wurde PVC in Laminatoptik verlegt. Kunststoffisolierglas-
fenster. Decken ohne Anstrich. Wände ohne Belag. Zur Wohnung gehört der Kellerraum Nr. 65.

Beide Wohnungen befinden sich in einem vollständig sanierungs- bzw. modernisierungs-
bedürftigen Zustand.

Laut Auskunft des Veräußerers gehört gemäß Eigentümerver-
sammlungsbeschluss aus dem Jahr 2000 zu jeder Wohnung ein
Kfz-Stellplatz im Freien, der wie Sondereigentum behandelt wird.

Wohnfläche: ETW Nr. 64 ca. 32,35 m²
ETW Nr. 65 ca. 69,06 m²
Insgesamt ca. 101,41 m².

Energieausweis: V, 68,1 kWh/(m²a), Nah-/Fernwärme
Gera, Bj. 1977, B.

Wohngeld mtl.: ETW Nr. 64 ca. € 111,88
ETW Nr. 65 ca. € 181,60

Mindestgebot: € 51.000,-*

ETW Nr. 64

ETW Nr. 64

ETW Nr. 65ETW Nr. 65

ETW Nr. 38 u. Nr. 65
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AUKTION 26. März 2021 · Beginn 12.00 Uhr 

77. 06556 Artern, Ritterstraße 14 - teilweise vermietet -

Objekt: Denkmalgeschütztes Mehrfamilienhaus (ehemaliges Gutshaus) nebst Mas-
sivschuppen und Garage. Baujahr um 1890, lt. Inschrift am Gebäude 1755. Das tlw. in Fachw-
erkbauweise errichtete Gebäude verfügt über ein großzügig angelegtes Treppenhaus, 4 WE und
weitere nicht zugeordnete Räume. 1 WE im EG ist vermietet und nicht in sich abgeschlossen.
2 weitere WE im OG und 1 WE im DG sind leerstehend und verfügen z.T. nur über Podesttoi-
letten. Überwiegend Ofenheizung, 1 WE mit  bzw. Elektrodirektheizkörper. Veraltete Sanitär-
und Elektroausstattung, teilweise Vermüllung. Insgesamt sanierungs- und modernisierungs-
bedürftiger Zustand. 

Lage im Sanierungsgebiet „Altstadt Artern“. 

Lage: Thüringen. Die Kleinstadt Artern mit rd. 6.600 Einwohnern liegt im thüringis-
chen Kyffhäuserkreis, reizvoll am Rande des Thüringer Beckens. Die Stadt liegt im äußersten
Nordosten des Landes an der Grenze zu Sachsen-Anhalt, ca. 15 km südlich von Sangerhausen,
ca. 25 km von Querfurt und ca. 50 km nördlich von Erfurt. Die Stadt verfügt über eine gute In-
frastruktur und ist verkehrstechnisch gut angebunden, u.a. besteht über die ca. 9 km entfer-
nte A 38 Die A 71 und B 86 sind über eine direkte Anbindung in ca. 4 km zu erreichen. 

Das Objekt befindet sich südöstlich der zentralen Altstadtlage auf der Ostseite der Ritterstraße.
Östlich und nördlich angrenzend befinden sich mehrgeschossige Wohngebäude, östlich mit
vorgelagerten Reihengaragen. Die westlich gegenüber liegende Straßenseite  wird von
geschlossener 1- bis 2-geschossiger Wohnbebauung eingenommen.
Geschäfte des täglichen Bedarfs sind fußläufig zu erreichen.

Grundstücksgröße: ca. 604 m²
Wohn-/Nutzfläche: 4 WE mit ca. 295 m², davon 1 WE mit ca.

78 m² vermietet 
Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand des GEG
Jahresmiete netto: ca. € 2.301,- (für die vermietete Einheit

inkl. Garage)
Mindestgebot: € 28.000,-*

78. 99765 Heringen/Helme OT Auleben, Straße der Einheit 29 - leerstehend -

Objekt: Denkmalgeschütztes Mehrfamilienhaus. Baujahr ca. 1900, eine Erneuerung
der Dacheindeckung erfolgte ca. 2002. Die Heizungs-, Sanitär- und Elektroausstattung ist nicht
mehr vorhanden bzw. nicht funktionsfähig. Fenster fehlen, im Erdgeschoss sind die Fenster-
bereiche mit Platten gesichert. Insgesamt besteht allumfassender Sanierungs-, Instandset-
zungs- und Modernisierungsbedarf. Lage im Gebiet des Denkmalensembles „Historischer
Ortskern“ Auleben. 

Lage: Thüringen. Die Stadt Heringen/Helme mit ca. 4.700 Einwohnern liegt im Land-
kreis Nordhausen, am südlichen Rand der Goldenen Aue, zwischen Südharz und Windleite. Die
Kreisstadt Nordhausen liegt ca. 15 km nordwestlich. Über die L 20787 und 2079 besteht Anschluss
an die B 4, B 80 sowie die A 38 (AS Heringen). Durch das Stadtgebiet fließt die Helme. Der
OT Auleben liegt ca. 5 km südöstlich von Heringen/Helme und
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